取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
空気圧用 5ポート電磁弁
4F1・3-NMシリーズ(NAMUR規格オプション・屋外仕様)
・単体
SM-P00123/3

SM-P00123/3 1. 製品概要
 2 2022-03-24
1.2 形番表示
1.2.1 形番構成
㋑機種
形番
記号 内容 4F1 4F3
㋺切換位置区分
1 2 位置シングル ● ●
2  2 位置ダブル ● ●
㋩接続口径
NM NAMUR規格（接続口径 Rc1/4）（注 1） ● ●
㋥手動装置 注 1
無記号 ロック式(樹脂製) ● ●
M2  ノンロック式(金属製) ● ●
M3  手動レバー付ロック式(樹脂製) ● ●
R  手動装置の位置変更 ● ●
㋭電線接続
B1 丸形端子箱(G3/4) ● ●
B 丸形端子箱(G1/2) ● ●
BL 丸形端子箱(G1/2) ランプ付(注 3) ● ●
G
丸形端子箱(G1/2)
グランド(A-15a)付
● ●
GL
丸形端子箱(G1/2) ランプ付(注 3)
グランド(A-15a)付
● ●
㋬屋外仕様
W 屋外仕様(一般環境) ● ●
WC 屋外仕様(低温環境)（注 4） ●
㋣その他オプション
無記号 オプションなし ● ●
S  サージキラー添付 ● ●
G  納入後 3 年間保証 ● ●
㋠電圧
AC100V AC100V 50/60Hz ● ●
AC200V AC200V 50/60Hz ● ●
AC110V AC110V 50/60Hz ● ●
AC220V AC220V 50/60Hz ● ●
DC12V DC12V(注 3) ● ●
DC24V DC24V ● ●
※その他受注生産品
DC48V DC48V ● ●
DC100V DC100V ● ●
DC110V DC110V ● ●
4F3 1 0-NM- M2 B W - AC100V
形番選定にあたっての注意事項
注１：配管ポートは Rc1/4 のみとなります。NAMUR 面の C1･C2 ポートにねじ加工はしておりません。
注２：完全な屋外暴露環境（直射日光が永続的に当たるところ）でご使用の際は、ノンロック式手動装置M2(金属製）を選択してください。
なお、金属製ロック式手動装置については、特注対応となります。お問い合わせください。
注３：ランプ付 BL、GL での DC12Vは対応できません。
注４：WCは 4F3 のみとなります。
注５：マニホールドでの対応は出来ません。
㋑機種形番
㋺切換位置区
㋥手動装置
㋬屋外仕様
㋭電線接続
㋣その他オプション
㋠電圧
㋩接続口径
SM-P00123/3 1. 製品概要
 3 2022-03-24
1.2.2 関連機器
 サイレンサ
<SLW-□S>
種類 形番 接続口径
有効断面積
mm² A B C D E 消音効果
dB
コンパクトタイプ
SLW-6S R1/8 12 22 13.3 10.5 6 10.5 25以上